

Towarzystwo Miast Partnerskich Inowrocław

Al. Niepodległości 4
88-100 Inowrocław

Inowrocław, dnia 02 lipca 2024r.

WPEŁNIŁO
URZĄD MIASTA INOWROCŁAWIA
BIURO OBSŁUGI INTERESANTÓW I KONTROLI
KANCELARIA

2024 -07- 02

ilość załączników
podpis

WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-ADMINISTRACYJNY
KANCELARIA PREZYDENTA
WPEŁNIŁO

2024 -07- 02

L.DZ. 2903

PODPIS

Szanowny Pan Prezydent Miasta Inowrocławia
Arkadiusz Fajok

Szanowny Panie Prezydencie

W imieniu Zarządu Towarzystwa Miast Partnerskich Inowrocław w Inowrocławiu przedstawiamy stanowisko w związku z nieścisłymi i nieprawdziwymi informacjami przedstawionymi przez Prezesa Stowarzyszenia „Nie dla spalarni w Inowrocławiu” Pana Krzysztofa Pietrzaka w piśmie z dnia 01 lipca 2024r.

1. Kontakty pomiędzy Inowrocławiem i Bad Oeynhausen, pomiędzy władzami tych miast, a także pomiędzy ich mieszkańcami rozwijają się od 35 lat. Regularnie odbywają się wizyty i spotkania rodzin, członków towarzystw miast partnerskich oraz władz Inowrocławia i Bad Oeynhausen. Towarzystwo Miast Partnerskich Inowrocław jest samodzielnym stowarzyszeniem działającym na podstawie Ustawy prawo o stowarzyszeniach. Towarzystwo utrzymuje kontakt z podobną organizacją na terenie miasta Bad Oeynhausen położonego w Nadrenii-Północnej Westfalii. Członkowie obydwu towarzystw spotykają się na przemian w Inowrocławiu i Bad Oeynhausen w ramach wzajemnych wizyt rodzin. W trakcie pobytu goście przebywają u rodziny gospodarzy, organizowane są wspólne wycieczki, spotkania oraz imprezy integracyjne a ponadto rodziny spędzają wolny czas w swoim gronie.

Nie zawsze jednak przedstawiciele władz miast wyjeżdżają do miasta partnerskiego wraz z delegacją stowarzyszenia, ponieważ kontakty pomiędzy członkami stowarzyszeń przebiegają równolegle lecz oddzielnie z kontaktami przedstawicieli władz. Spotkania władarzy miast odbywały się często w innych terminach niż wyjazdy członków towarzystwa, które m. in. ze względu na obecność nauczycieli organizowane są przeważnie w okresie wakacyjnym. W czasie wizyty członków Towarzystwa w mieście partnerskim zawsze odbywa się oficjalne spotkanie w ratuszu organizowane przez Prezydenta lub Burmistrza miasta gospodarza. Udział w takim spotkaniu reprezentanta władz miasta, z którego Towarzystwo składa wizytę w mieście partnerskim zawsze podnosi rangę takiego wydarzenia.

Ze względów protokolarnych władze Towarzystwa Miast Partnerskich nie są władne zaprosić Prezydenta Miasta Inowrocławia na wspólny wyjazd do Bad Oeynhausen, ale zawsze wielkim zaszczytem jest jeżeli Prezydent Miasta Inowrocławia na zaproszenie Burmistrza Bad Oeynhausen bierze udział w wyjeździe do partnerskiego miasta oraz

reprezentuje Miasto w oficjalnych wydarzeniach. Członkowie Towarzystwa z wielką radością będą uczestniczyć w każdym wydarzeniu z udziałem Pana Prezydenta, ponieważ wspólnym celem jest godne reprezentowanie Miasta Inowrocławia.

2. W piśmie Pana Krzysztofa Pietrzaka z dnia 01 lipca 2024r. jest zawarty szereg nieścisłych stwierdzeń na temat informowania Pana Prezydenta o przewidywanym programie wizyty członków Towarzystwa w Bad Oeynhausen w 2024r. w tym również o spotkaniu z władzami partnerskiego miasta i obchodach 35-lecia partnerstwa. Przed wszystkim informacja o przebiegu wizyty członków Towarzystwa w Bad Oeynhausen jest zawarta w dokumencie pod nazwą OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO zarówno w wersji pierwotnej jak w i korekcie tego dokumentu, złożonej w dniu 7 czerwca 2024r. poprzez system „Witkac”. Oferta realizacji zadania publicznego wraz z korektą nazwaną „Aktualizacja opisu poszczególnych działań, harmonogramu oraz kalkulacji przewidywanych kosztów stanowią załączniki do umowy nr WKS-I.032.4.18.2024 z dnia 14 czerwca 2024r. W „Planie i harmonogramie działań na rok 2024” zawartych w ofercie oraz w korekcie w części „Działanie 3” zawarty jest następujący opis dotyczący dnia 5 lipca 2024r.: „Obchody jubileuszu partnerstwa, spotkanie z miejscowymi władzami, władzami niemieckiego towarzystwa partnerskiego, spotkanie z rodzinami niemieckimi”. Umowa zawierająca powyższe załączniki została podpisana przez Pana Prezydenta oraz dwóch członków zarządu Towarzystwa Miast Partnerskich Inowrocław. Należy nadmienić, że Urząd Miasta Inowrocławia na prośbę naszego Towarzystwa zlecił oraz sfinansował wykonanie okolicznościowej tabliczki z okazji 35-lecia współpracy miast partnerskich Inowrocławia oraz Bad Oeynhausen, która w trakcie okolicznościowych obchodów zostanie zamontowana na placu w Bad Oeynhausen. Nasze Stowarzyszenie w wystarczający sposób poinformowało władze miasta o planowanym przebiegu wizyty. Udział przedstawicieli władz miast, w tym również Pana Prezydenta musi być jednak zorganizowany poprzez robocze kontakty władz miasta, ponieważ z opisanych wyżej względów Towarzystwo z powodów formalnych i proceduralnych nie zastąpi w tej roli władz miejskich. Nieprawdziwa jest informacja, iż Przewodnicząca Towarzystwa Mariola Kaczmarek na spotkaniu w dniu 6 czerwca 2024r. powiadomiła, że Pan Prezydent nie jest zainteresowany wyjazdem do Bad Oeynhausen.

3. Sukces partnerskich kontaktów wynika z wieloletnich przyjaźni rodzin z Inowrocławia i Bad Oeynhausen, udanej współpracy stowarzyszeń oraz równoległych wieloletnich przyjaznych kontaktów władz miast partnerskich. Nie istnieją żadne przeszkody aby kontynuować partnerskie relacje. Wyrażamy pragnienie, że współpraca stowarzyszeń, władz a także serdeczne kontakty rodzin będą kontynuowane w następnych latach niezależnie od tego czy to podoba się osobom, które nigdy dotąd nie wyrażały jakiegokolwiek zainteresowania kontaktami partnerskimi.

Z wyrazami szacunku

